
SMLOUVA 

o poskytování pracovnělékařských služeb 

uzavřená podle § 54 odst. 2 písm. a) zák. č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách 
v platném znění mezi: 

Zaměstnavatel 

OŠETŘOVATELSKÝ DOMOV PRAHA 3, příspěvková organizace 

se sídlem: Habrová 2 
13000 Praha 3 

zastoupený: Zuzana Novotná, ředitelka 

IČ: IČ : 6599064 l 

Bankovní spojení: 12666379/ 0800 

dále jen „zaměstnavatel" 

a 

Poskytovatel MUDr. Zdeňka Schejbalová 

se sídlem:  

IČ: 02180359 

Bankovní spojení: 2109733354/2700 

dále jen „poskytovatel pracovně lékařských služeb" 

v následujícím znění: 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel pracovnělékařských služeb se zavazuje zajišťovat pracovnělékařské služby podle 
právních předpisů, které se k této preventivní péči vztahují (zejm. zákon č . 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách a prováděcí vyhláška č. 79/2013 Sb.). 
Náplní pracovnělékařských služeb jsou zejména tyto činnosti: 

a. hodnocení vlivu pracovní činnosti , pracovního prostředí a pracovních podmínek na 
zdraví; 

b. provádění pracovnělékařských prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem 
posuzování zdravotní způsobilosti k práci; 

c. poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, 
nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací; 

d. školení v poskytování první pomoci; 

1 



e. pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce na žádost zaměstnavatele. 
Cena jednotlivé prohlídky pracoviště 2.000Kč . 

f. sledování vlivu práce a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců včetně 
navrhování potřebných opatření; 

2. Poskytovatel pracovnělékařských služeb se zavazuje zajišťovat pracovnělékařské služby pro 
zaměstnance zaměstnavatele, 

3. Ordinace poskytovatele pracovnělékařských služeb je umístěna v budově Ordinace 
praktického lékaře, MUDr. Zdeňka Schejbalová, 

4. Pro účinné plnění úkolů pracovnělékařské péče poskytovatel pracovnělékařských služeb 
spolupracuje s Oddělením personálních věcí a vzdělávání Odboru řízení lidských zdrojů a 
bezpečnostním referentem. 

Článek li 

Rozsah a podmínky poskytování pracovnělékařských služeb 

1. Služby provádění pracovnělékařských prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem 
posuzování zdravotní způsobilosti k práci budou poskytovány v ordinaci poskytovatele 
pracovnělékařských služeb vždy po předchozí domluvě se zaměstnavatelem, v rámci 
ordinační doby poskytovatele, nebude-li dohodnuto jinak, v těchto dnech a hodinách: 
pondělí 8:30- 13:00 
úterý 8:30-13:00 
středa 13:00- 18:00 
čtvrtek 8:30-14:00 
pátek 8:30-13:00 
nebo v prostorách DS v předem určených termínech. 

2. Ostatní pracovnělékařské služby (poradenství, dohled) budou prováděny na pracovišti 
zaměstnavatele, a to po předchozí domluvě mezi oběma stranami 

3. Poskytovatel pracovnělékařských služeb bude zaměstnavatele informovat o své 
nepřítomnosti trvající déle než 14 kalendářních dnů nejméně 7 kalendářních dnů předem„ 

Článek Ill 

Součinnost zaměstnavatele a poskytovatele pracovnělékařských služeb 

1. Zaměstnavatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při zajišťování 
pracovnělékařských služeb pro své zaměstnance a za tím účelem zajistí poskytovateli 
pracovnělékařských služeb: 

a. vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti některého z vedoucích nebo 
bezpečnostního referenta), 

b. všechny potřebné informace o skutečnostech nezbytných k zajištění 
pracovnělékařských služeb, 

c. jmenný seznam zaměstnanců, kteří se mají podrobit periodickým lékařským 
prohlídkám stanoveným právními předpisy. 

2 



2. K provádění lékařských prohlídek zaměstnavatel vybavuje zaměstnance t iskopisem „žádost o 
posouzení zdravotní způsobilosti k práci" a žádost o výpis ze zd ravotnické dokumentace u 
registrujícího lékaře. 

3. Zdravotnická dokument ace týkající se pracovnělékařských služeb, včetně zdravotní 
dokumentace zaměstnanců, bude uložena u poskytovatele pracovnělékařských služeb. 

Článek IV 

Cenová a platební ujednání 

4. Účastníci této smlouvy se dohodli na ceně vstupní prohlídky 600,-Kč periodické, mimořádné a 
výstupní prohlídky ve výši 500,- Kč za osobu. 

5. Ostatní činnosti poskytovatele pracovnělékařských služeb budou hrazeny na základě 
vyfakturovaných, skutečně odvedených služeb dle č l. I této smlouvy dle hodinové sazby 600 
l<č za hodinu. 

6. Odborná vyšetření v rámci pracovnělékařských služeb dle vyhl. 79/2013 budou hrazena 
v hotovosti přímo u odborného lékaře. 

7. Za provedené pracovnělékařské služby budou zaměstnanci plat iti hotově. 

Článek V 

Kontrola plnění smluvních podmínek 

1. Zaměstnavatel má právo na kontrolu prováděn í pracovnělékařských služeb jak z hlediska 
dodržování obecně platných předpisů, tak z hlediska dodržování ujednání v této smlouvě. 
Kontrolu je oprávněn provádět bezpečnostní referent. 

2. Poskytovatel pracovně lékařských služeb je povinen účinně spolupracovat při kontro le a 
poskytnout požadované údaje též kontrolním orgánům daným obecně platnými právními 
předpisy. 

Článek VI 

Závěrečná ustanovení 

1 T t I ' ' d b v, ' v, ' d 1, I J 201 . a o srn ouva se uzav1ra na o u neurc1tou s ucmnost1 o .......... .. . 7. 

2. Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě 3 měsíce s tím, že počátek výpovědní lhůty 

počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po datu doručení druhé straně . Výpověď 
musí být dána písemně. 

3. Tuto smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou smluvních stran. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně na základě dohody obou stran. 

3 



5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž dva obdrží zaměstnavatel a jeden 
poskytovatel pracovnělékařských služeb. 

6. Právní vztah vzniklý uzavřením této smlouvy se řídí touto smlolNOU a právními předpisy, 
které upravují poskytování pracovnělékařských služeb v České republice. 

Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně seznámily a že 
smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

,.,/-}- fo bn 
Ve Praze dne ... :: ............................... . 

 
 

 
   ....... . 

,Zaměstnavatel 

4 




